
Příloha k žádosti o přijetí do mateřské školy 

V souladu s ustanovením § 34 odst. 2 školského zákona je přednostně vždy přijato dítě rok před 

nástupem povinné školní docházky, pro které je vzdělávání povinné (není-li dále stanoveno 

jinak) a dítě, které nejpozději před 1.9. příslušného roku dosáhne 3let věku a má trvalé bydliště 

v obci seřazené podle data narození od nejstarších po nejmladší. 

 

Při přijímání dětí do mateřské školy vychází ředitelka školy z kritérií, uvedených v následné 

tabulce, přičemž je rozhodující trvalý pobyt a věk dítěte.  

 

Kritérium (rozhodující)  bodové hodnocení 

Děti s místem trvalého pobytu na 

území obce, která školu zřizuje  

Trvalý pobyt v obci 10 

Děti s trvalým pobytem mimo obec, 

ale trvale bydlící v obci 

Trvale bydlící v obci 9 

 Pobyt v jiné obci 1 

Věk dítěte  Uchazeč dosáhl 4 let věku k 31.8. 

tohoto roku 

10 

 Uchazeč dosáhl 3 let věku k 31.8. 

tohoto roku 

6 

 Uchazeč dosáhl 2 let věku k 31.8. 

tohoto roku 

1 

Kritérium (doplňující)  bodové ohodnocení 

Individuální situace dítěte Dítě se hlásí k celodennímu pobytu 

na celý školní rok 

8 

 Dítě se nehlásí k celodennímu 

pobytu na celý školní rok 

1 

 Sourozenec uchazeče se již v 

mateřské škole vzdělává 

1 

 

V případě rovnosti bodů (shodnosti posuzovaných kritérií), bude postupováno podle věku dítěte 

(data narození), kdy bude upřednostněno starší dítě. 

V případě, že i tak dojde ke shodě počtu bodů, bude ředitelka školy rozhodovat losováním. 

Pokud to kapacita školy dovolí, mohou být k předškolnímu vzdělávání přijaty děti i během 

školního roku. 

O přijetí dítěte se zdravotním postižením rozhodne ředitelka školy na základě doporučení 

školského poradenského zařízení, po dohodě s rodiči a možnostech školy. 

 

Do mateřské školy jsou přijímány děti mladší 3 let, u kterých je předpoklad, že zvládnou režim 

v mateřské škole a jsou samostatné. 

a) děti se samostatně oblékají a svlékají 



b) děti se samostatně nají 

c) děti nemají pleny 

d) děti zvládají základní pravidla kulturně hygienických návyků 

 

O přijetí dítěte nerozhoduje pořadí podané žádosti v den zápisu. Posuzovány budou pouze 

žádosti, které budou podány do předem určeného termínu. 

 

Doložení skutečností k posouzení kritérií je v zájmu zákonného zástupce. 

 

Mateřská škola bude přijímat děti podle volné kapacity do konce měsíce dubna aktuálního 

školního roku.  

Po ukončení přijímacího řízení vydává ředitelka školy do 30 dnů rozhodnutí. V případě 

kladného rozhodnutí najdou zákonní zástupci dítěte tuto informaci na webových stránkách 

školy pod přiděleným registračním číslem. V papírové podobě se rodičům nevydává. Při 

nepřijetí dítěte obdrží zákonní zástupci dítěte Rozhodnutí o nepřijetí, poštou. 

 

 

V Boleradicích dne 1. 3. 2024 

 

 

 

      Mgr. Miroslava Fišerová MBA, ředitelka školy 

 

 


		2024-02-11T11:01:54+0100
	Mgr. Miroslava Fišerová, MBA




